
 
 
 

1 
 

 
 
Dirección General de Deportes 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54/2022, DEL DIRECTOR GENERAL DE DEPORTES  
 
 
Mediante la ORDEN 351/2022, de 22 de marzo, de la Consejería de Cultura, Turismo y 
Deporte, por la que se convocan las Competiciones del Deporte Infantil de la Comunidad 
de Madrid, Serie Básica, para la temporada 2022-2023: 
 
“La Comunidad de Madrid, a través de la Dirección General Deportes, desarrollará las 
competiciones programadas en colaboración con los ayuntamientos y federaciones 
deportivas madrileñas participantes”, en el Dispongo Segundo. 
 
Recibidas las solicitudes de participación y la documentación adjunta y tramitado el 
correspondiente procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo Decimo 
dicha Orden, se aprueba la Resolución  nº 54/2022 en la que se refleja la participación 
de 117 municipios de la Comunidad de Madrid. 
 
 

RESUELVO 

 

Proponer, la relación PROVISIONAL de los .municipios participantes (117), en la 

convocatoria de competiciones de Deporte Infantil serie básica (no federada) para la 

temporada  2022-23, como anexo I que se acompaña. 

Su publicación, de acuerdo con la citada Orden, se formalizará a través de la página web 

de la Comunidad de Madrid www.comunidad.madrid 

Los municipios que no figuren en el siguiente Anexo deberán subsanar en el PLAZO DE 

10 DIAS HÁBILES, CONTADOS DESDE EL SIGUIENTE A LA PUBLICACIÓN DE LA 

PRESENTE RESOLUCIÓN, los defectos apreciados en la documentación presentada o 

aportar la documentación necesaria, o formular las alegaciones que estimen oportunas. 

La documentación deberá presentarse en el registro electrónico de la Comunidad de 

Madrid o de cualquiera de las administraciones u organismos previstos en el artículo 2.1 

de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, según lo previsto en los artículos 14.2 y 16.4.a) de la citada Ley 

39/2015. En el caso de no atender a este requerimiento, en el referido plazo, se les tendrá 

por desistidos de su solicitud, de acuerdo con lo dispuesto en el dispongo 10 de la citada 

Orden 351/2022. 

EL DIRECTOR GENERAL DE DEPORTES 

 

 

Fdo.: Fernando Benzo Sáinz

http://www.comunidad.madrid/


 
 
 

2 
 

 
 
Dirección General de Deportes 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 

ANEXO I  

RELACIÓN PROVISIONAL DE 117 MUNICIPIOS PARTICIPANTES EN EL PROGRAMA 

DEPORTE INFANTIL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, DURANTE LA TEMPORADA 2022/23. 

 

 

Nº MUNICIPIOS 

1 Ajalvir 

2 Alcalá de Henares 

3 Alcobendas 

4 Alcorcón 

5 Aldea del Fresno 

6 Algete 

7 Alpedrete 

8 Aranjuez 

9 Arganda del Rey 

10 Arroyomolinos 

11 Becerril de la Sierra 

12 Belmonte de Tajo 

13 Brunete 

14 Buitrago del Lozoya 

15 Bustarviejo 

16 Cabanillas de la Sierra 

17 Camarma de Esteruelas 

18 Campo Real 

19 Cenicientos 

20 Cercedilla 

21 Chapinería 

22 Chinchón 

23 Ciempozuelos 

24 Cobeña 

25 Collado Mediano 

26 Collado Villalba 

27 Colmenar de Oreja 

28 Colmenar Viejo 

29 Colmenarejo 

30 Coslada 

31 Cubas de la Sagra 

32 Daganzo de Arriba 

33 El Berrueco 



 
 
 

3 
 

 
 
Dirección General de Deportes 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 

34 El Boalo-Cerceda-Mataelpino 

35 El Escorial 

36 El Molar 

37 El Vellón 

38 Estremera 

39 Fresnedillas de la Oliva 

40 Fuenlabrada- PATRONATO 

41 Fuentidueña de Tajo 

42 Galapagar 

43 Getafe 

44 Griñón 

45 Guadarrama 

46 Hoyo de Manzanares 

47 Humanes de Madrid 

48 La Cabrera 

49 La Hiruela 

50 Las Rozas de Madrid 

51 Leganes 

52 Loeches 

53 Los Molinos 

54 Lozoyuela Navas Sieteiglesias 

55 Madrid 

56 Majadahonda 

57 Manzanares El Real 

58 Mejorada del Campo 

59 Miraflores de la Sierra 

60 Moraleja de Enmedio 

61 Moralzarzal 

62 Morata de Tajuña 

63 Móstoles 

64 Navacerrada 

65 Navalafuente 

66 Navalagamella 

67 Navalcarnero 

68 Navas del Rey 

69 Nuevo Baztán 

70 Orusco de Tajuña 

71 Paracuellos de Jarama 

72 Parla 

73 Pedrezuela 



 
 
 

4 
 

 
 
Dirección General de Deportes 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 

74 Pelayos de la Presa 

75 Perales de Tajuña 

76 Pinto 

77 Pozuelo de Alarcón 

78 Rascafría 

79 Redueña 

80 Rivas-Vaciamadrid 

81 Robledo de Chavela 

82 Robregordo 

83 Rozas de Puerto Real 

84 San Agustín de Guadalix 

85 San Fernando de Henares 

86 San Lorenzo de El Escorial 

87 San Martín de Valdeiglesias-PATRONATO 

88 San Sebastián de los Reyes 

89 Santa María de la Alameda 

90 Sevilla La Nueva  

91 Soto del Real 

92 Talamanca del Jarama 

93 Tielmes de Tajuña 

94 Titulcia 

95 Torrejón de Ardoz 

96 Torrejón de la Calzada 

97 Torrejón de Velasco 

98 Torrelaguna 

99 Torrelodones 

100 Torremocha del Jarama 

101 Torres de la Alameda 

102 Tres Cantos 

103 Valdelaguna 

104 Valdemanco 

105 Valdemorillo 

106 Valdemoro 

107 Valdilecha 

108 Velilla de San Antonio 

109 Venturada 

110 Villa del Prado 

111 Villaconejos 

112 Villalbilla 

113 Villanueva de la Cañada 



 
 
 

5 
 

 
 
Dirección General de Deportes 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 

114 Villanueva del Pardillo 

115 Villarejo de Salvanés 

116 Villaviciosa de Odón 

117 Zarzalejo 

 


		2022-05-30T12:33:47+0200




